CAP. CCVI

NARRAVIT quidam ex patribus, quòd mulier illustris & ex senatorio genere, venerit adorare sancta loca. Cùmque descendisset Cæsaream, placuit sibi illic requiescere, rogauitq; episcopum, dicens: Da mihi vnâ virginem, vt informet me & doceat timorem Dei. Eligens autem episcopus virginem humilem, tradidit ei. Post aliquantulum verò temporis occurrens illi episcopus, ait: Quomodo se gerit virgo quam assignaui tibi? Quæ ait: Bona quidem est, sed non valdè prodest animæ meæ: permittit enim me voluntates meas facere, cùm sit humilis. Sumens autem episcopus vnâ duriorē dedit ei, quæ illam obiurgabat, appellans eam fatuam diuitem, & his similia illi exprobrans. Post tempus aliquod rursus illam rogauit episcopus: Quomodo se habet altera virgo? Quæ dixit: Reuera ipsa prodest animæ meæ. Atq; ita magnam acquisiuit mansuetudinem.

Peregrinatio ad loca sancta.

Quomodo mansuetudo acquiratur.

Vita PVELLAE Alexandrinæ, quæ à sanctis Angelis de sacro fonte fuit leuata.

CAP. CCVII.

NARRAVIT nobis abbas Theonas & Theodorus, quòd Alexandria sub Paulo patriarchâ puella quædam relicta fuerat pupilla à parentibus magnâ facultate locupletibus: erat autem adhuc sine Baptismo. Die verò quadam ingressa pomarium quod sibi reliquerant parentes eius (sunt enim in medio ciuitatis pomaria) vidit quemdam parantem sibi laqueum vt se præfocaret. Cucurrit igitur, & dixit ei: Quid facis, homo? Dixit autem ei: Dimitte me,

me, mulier, quoniam in multâ tribulatione sum. Quæ ait illi: Dic mihi causam, & fortassis iuuare te potero. Dixit illi: Grauius aere alieno premor, & valde suffocor à creditoribus, elegique potius vitam semel finire; quam quotidie mori. Quæ dixit illi: Quæso te, accipe omnia quæ habeo, & redde; tantum ne perdas teipsum: Sumens verò ille reddidit omnia.

Puella Alexandrina omnibus bonis cedit, ut desponsandum à laqueo reuocet.

De paupere uata fornicationi se tradit.

Puella ergo angustiari cœpit, non habens qui sibi curam gereret. Itaque destituta parentum solatio, fornicari instituit, & inde sibi victum querere.

Dicebant ergo viri illi sancti: Quis nouit ista, nisi solus Deus? quomodo scilicet permittatur anima propter causam aliquam ipsi soli cognitam, ad tempus derelinqui.

Ad se reuertiens, & Baptismum petens, despicitur, nec susceptore habere potest.

Post aliquantulum temporis infirmata est puella, & in se reuersa compuncta est, orauitque pontificem, ut faceret illam Christianam. Omnes autem aspernabatur eam, dicentes: Quis hanc suscipiat, quæ meretrix est? affligebatur autem vehementer. Cùm verò in his esset angustiis, astitit illi Angelus in specie hominis, cum quo misericordiam fecerat. Cui illa dixit: Cupio fieri Christiana, & nemo vult pro me loqui. Qui ait: Numquid reuera istud cupis? Respondit illa: Vtique domine, & deprecor te ut hoc mihi impetres. Qui ait: Noli tristari; ego adducam aliquos, qui te accipient. Adduxit ergo alios duos & ipsos sanctos Angelos, duxeruntque illam in ecclesiam: rursumque seipso transformantes in personas quasdam illustres, & notas ex ordine Augustalium, vocant clericos, presbyterum scilicet & diaconum, qui in hoc ipsum constituti erant. Dicunt eis clerici: Vestra charitas pro eâ pollicetur? Illi autem responderunt: Etiam nos pro illâ pollicemur. Sumentes ergo illam baptizauerunt, & albis induta rursus ab eis subiecta est. quam cùm deposuissent, euauerunt.